МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КАШИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
171640 Тверская область, Кашинский городской округ, г.Кашин, ул. 25 Октября, д.20

ПРИКАЗ

29.08.2023г.                                                                                                            № _____

«О реализации профориентационного минимума в 2023-2024 учебном году»

В целях реализации профориентационного минимума в школе и оперативного

взаимодействия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о реализации профориентационного минимума в

МБОУ СОШ №5 (Приложение 1).

2. Создать рабочую группу по реализации профориентационного минимума в

составе:

Руководитель рабочей группы – Богданова О.Н., (заместитель директора по

воспитательной работе);

Члены рабочей группы: - ФИО, педагоги-навигаторы, участвующие в реализации

проекта «Билет в будущее»;

Слукина С.В., (руководитель ШМО классных руководителей, педагог-психолог);

Кулагина Н.Ю., (советник директора по ВР);

Телеш С.Ю., (учитель «Математики и ИКТ»)

Родионова А.С., (представители обучающихся);

Троицкая Н.Е., (представители родителей);

3. Определить уровень реализации профориентационного минимума – 6-9

классы базовый уровень в объеме 40 часов, 10-11 классы продвинутый уровень в

объеме 80 часов.

4. Утвердить План мероприятий по реализации профиориентационного

минимума (Приложение 2)

5. Контроль исполнения приказ оставляю за собой.

Директор               Ж.В.Суходильская